Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1844

IX. Bischof von Havelberg verleiht denjenigen einen Ablaß, welche einen Umgang auf dem Kirchhofe des heiligen Nicolaus zu Neuruppin halten, im Jahre 1327.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54407](#)

Peter van Rynberghe, thideke van Lo desse Knappen. Desse brif is ghegeven in der tyt na der bord Godes dusent jar drie hundert jar in deme drie unde twintighesten jare des irsten sundaghes in den vasten, van der hant hern Berndes unses schrivers unde capellanes.

Aus Bratring's handschriftlicher Sammlung.

VIII. Der Rath zu Neuruppin verleiht mit Genehmigung der Grafen den Tuchmachern zu Neuruppin das Recht des Tuchverkaufs im Ausschnitt, im Jahre 1323.

In nomine Domini Amen. Omnibus hanc literam audituris et visuris Nos Consules Repinenses Conrad Ruschebom, Johannes Scadelant, Wilelmus pellifex, Gerardus aurifaber, Johannes Cranepul et Johannes Appelmann, Volumus ac cupimus esse notum in hoc libro manifeste protestantes, Quod maturo cum consilio et nostrorum dominorum Comitum Gunteri, Ulrici, Adolphi et Borghardi ac communi cum consilio et voluntate omnium nostrorum burgensium et cum voluntate nostrorum mercatorum, quibusdam nostris civibus de opere textorum pro eorum denariis Gildam dedimus et licenciavimus pannicidarum sive Mercatorum, Pannum omni die forensi in theatro cum mercatoribus incidendi, in ebdomada in eorum domibus incidendi exceptis nundinis, in quibus domini consules utuntur locis theatrorum. Pro hac gulda unusquisque textorum Consulibus duas dedit marcas argenti civitatis ad profectum, et cum hoc consulibus et pannicidis gulde deberunt jus eorum. Eciām sciendum quilibet textor pannicida unum textorum, quod tote dicitur, debet habere et non plus. Jam pannum incidere debent hie et in terra nostrorum Dominorum textum et paratum. Si aliquis textor pannicida inventus fuerit a viris honestis convictus, quod pannum incidet aliunde textum et paratum, de opere et officio textorum est ponendus et removendus. Gildam autem pannicidarum eo modo ut est prescriptum obtinebit. Eadem hec prescripta si consules in melius mutare possunt, habebunt plenum posse et facultatem. Ipsi articuli ex parte et jussu nostrorum Dominorum Comitum predictorum et cum consilio ac jussu omnium nostrorum civium per Petrum de Rynesberg et Borchardum prefectum ad finem sunt placitata. Acta sunt hec in die sancti Jacobi, Anno Domini MCCCXXIII.